[bookmark: _Toc82340519]Справка по результатам проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году
Цель: анализ результатов всероссийских проверочных работ в марте 2022 года
В 2022 году в соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» ОО принимает участие в ВПР по следующим предметам:
Количественный состав участников ВПР-2021
	Предмет
	Классы
	Примечание

	Русский язык
	4,5,6,7,8
	В штатном режиме

	Математика
	4,5,6,7,8
	В штатном режиме

	Окружающий мир
	4
	В штатном режиме

	История
	5
	В штатном режиме

	Биология
	5
	В штатном режиме

	Английский язык/
	7
	В штатном режиме

	География,история,биология,
	                       6                        
	На основе случайного выбора

	обществознание
	
	

	География,история,биология,
обществознание,физика

География,история,биология,                                                 
обществознаниее,физика,химия                                            
	                       7


                      8                                                                                           
	На основе случайного выбора


На основе случайного выбора






Итоги ВПР 2022 года в 4-х классах
Обучающиеся 4-х классов писали Всероссийские проверочные работы по трем основным учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир».





Русский язык
	Класс
	Учитель
	Итоги III четверти
	Качество
знаний
	Итоги ВПР
	Качество
знаний

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	4 «А»
	Магомедова А.М.
	3
	3
	2
	
	75
	2
	4
	1
	1
	75

	4 «Б»
	Шихялиева З.М.
	1
	4
	5
	
	50
	0
	3
	3
	4
	30


Вывод: 4а класс- понизили (отм. < отм. по журналу) – 25% обучающихся; подтвердили
(отм. = отм. по журналу) – 75% обучающихся; повысили (отм. > отм. по
журналу) – 0% обучающихся.
4б класс- понизили (отм. < отм. по журналу) – 70% обучающихся; подтвердили
(отм. = отм. по журналу) – 30% обучающихся; повысили (отм. > отм. по
журналу) – 0% обучающихся.

Математика
	Класс
	Учитель
	Итоги III четверти
	Качество
знаний
	Итоги ВПР
	Качество
знаний

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	4 «А»
	Магомедова А.М.
	4
	2
	2
	0
	75
	1
	2
	4
	1
	37.5

	4 «Б»
	Шихялиева З.М.
	2
	6
	2
	0
	80
	0
	6
	2
	2
	60


Вывод:4а класс понизили (отм. < отм. по журналу) – 75% обучающихся; подтвердили (отм. = отм. по журналу) – 25% обучающихся; повысили (отм. > отм. по журналу)
– 0% обучающихся.
4б класс понизили (отм. < отм. по журналу) – 50% обучающихся; подтвердили (отм. = отм. по журналу) – 50% обучающихся; повысили (отм. > отм. по журналу)
– 0% обучающихся.

Окружающий мир
	Класс
	Учитель
	Итоги III четверти
	Качество
знаний
	Итоги ВПР
	Качество
знаний

	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	

	4 «А»
	Магомедова А.М.
	4
	4
	0
	0
	100
	5
	2
	1
	0
	87.5

	4 «Б»
	Шихялиева З.М.
	2
	5
	3
	
	70
	1
	6
	3
	
	70


Вывод: 4а класс понизили (отм. < отм. по журналу) – 25% обучающихся; подтвердили
(отм. = отм. по журналу) – 75% обучающихся; повысили (отм. > отм. по
журналу) – 0% обучающихся.
4б класс понизили (отм. < отм. по журналу) – 70% обучающихся; подтвердили
(отм. = отм. по журналу) – 30% обучающихся; повысили (отм. > отм. по
журналу) – 0% обучающихся.
1. 
		










Заместитель директора по УР 				Гусинова А.М.
